本次非公开发行567,590,851股人民币普通股股份的发行情况如下：

1、发行股票的类型及面值：人民币普通股，每股面值1元

2、发行数量：567,590,851股

3、发行对象：

序号 发行对象
配售数量

（股）

限售期

（月）

1 中信建投证券股份有限公司 56,798,000  12

2 安信基金管理有限责任公司 113,595,933  12

3 北信瑞丰基金管理有限公司 57,179,160  12

4 泰达宏利基金管理有限公司 56,797,967  12

5 华宝信托有限责任公司 57,179,160  12

6 上海国泰君安证券资产管理有限公司 95,298,194 12

7 杭州东方邦信赤孝股权投资基金合伙企业（有限合伙） 113,087,674 12

8 富国基金管理有限公司 17,654,763 12

合  计 567,590,851

   4、发行价格：根据本次非公开发行方案，经过询价，发行人与保荐机构（主

承销商）确定本次非公开发行价格为7.87元/股。

   5、发行方式：现金认购

6、锁定期安排：本次发行的8家认购对象——中信建投证券股份有限公司、

安信基金管理有限责任公司、北信瑞丰基金管理有限公司、泰达宏利基金管理有

限公司、华宝信托有限责任公司、上海国泰君安证券资产管理有限公司、杭州东

方邦信赤孝股权投资基金合伙企业（有限合伙）、富国基金管理有限公司认购的

股票，自本次非公开发行新增股份上市首日起，十二个月内不得上市交易或转让。

限售期届满后，投资者的减持行为须遵循《上市公司股东、董监高减持股份的若

干规定》（证监会公告〔2017〕9号）和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

4

监事、高级管理人员减持股份实施细则》（2017年5月）的规定。

   7、承销方式：代销

   8、募集资金量：本次发行募集资金总额为4,466,939,997.37元，扣除发行费

用32,256,759.09元，本次发行募集资金净额为4,434,683,238.28元

   9、发行后归属于上市公司股东的每股净资产：2.89元/股（以2016年12月31

日经审计的归属于上市公司股东的净资产加上本次募集资金净额除以本次发行

后的总股本计算）

10、发行后归属于上市公司股东的的每股收益：0.0611元/股（以2016年12

月31日经审计的归属于上市公司股东的净利润除以本次发行后的总股本计算）

11、本次非公开发行前后股本结构

本次非公开发行后将增加 567,590,851 股限售流通股。本次发行前后股本结

构变动情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 430,579,402 21.84 998,170,253 39.32

二、无限售条件股份 1,540,550,484 78.16 1,540,550,484 60.68

三、股份总额 1,971,129,886 100.00 2,538,720,737 100.00

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）发行对象本次认购股份的流通限制

本次认购首航节能非公开发行股份的特定投资者的持股锁定期遵守《上市公

司证券发行管理办法》等有关法律法规的规定，本次发行的投资者中，中信建投

证券股份有限公司、安信基金管理有限责任公司、北信瑞丰基金管理有限公司、

泰达宏利基金管理有限公司、华宝信托有限责任公司、上海国泰君安证券资产管

理有限公司、杭州东方邦信赤孝股权投资基金合伙企业（有限合伙）、富国基金

管理有限公司等8家认购对象自本次发行新增股份上市首日起12个月内不转让本

次非公开发行的股份。限售期届满后，投资者的减持行为须遵循《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》（证监会公告〔2017〕9号）和《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》（2017年5月）的规

定。

5

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

保荐机构保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股

股东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

2、发行人之控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股股

东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；